Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 13-11-2023
Insolventienummer F.10/23/118
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000278210:F001
Datum uitspraak 11-04-2023
R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr F.S. van Opstal

Algemene gegevens

Naam onderneming

Carport Centre Europe B.V. 11-05-2023
1

Gegevens onderneming

Carport Centre Europe B.V., statutair gevestigd te Spijkenisse en voorheen 11-05-2023
kantoorhoudende te (2991 XP) Barendrecht aan de Van 't Hoffstraat 39, 1
ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 24241075.

Activiteiten onderneming

Volgens opgaaf Kamer van Koophandel: "Vervaardiging van metalen 11-05-2023
constructiewerken en delen daarvan en de in- en verkoop van alsmede de 1
groothandel in carports en overkappingen".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 64.033,38 €21.007,69 €171.061,06
2022 € 303.893,06 € -55.234,00 € 190.544,07
2021 € 434.246,00 € 10.006,00 € 69.904,00

2020 € 330.523,00 €-1.032,00 € 60.155,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dc035336-66d8-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0541f285-3f60-ed11-a86e-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De curator benadrukt dat de informatie in dit failissementsverslag, in het 11-05-2023
bijzonder financiéle informatie (indien van toepassing), onderwerp van nader 1
onderzoek is. Gaandeweg kan blijken dat deze informatie geheel of

gedeeltelijk moet worden herzien. Aan de in dit verslag opgenomen informatie

kunnen geen rechten worden ontleend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

11-05-2023
3
1
Boedelsaldo
11-05-2023
€14.132,13
1
11-08-2023
€ 14.799,73
2
13-11-2023
€ 14.824,73
3
Verslagperiode
van 11-05-2023
1
11-4-2023
t/m
10-5-2023
van 11-08-2023
2
11-5-2023
t/m
10-8-2023
van 13-11-2023
3
11-8-2023
t/m

12-11-2023



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 41 uur 24 min
2 19 uur 6 min
3 8 uur 18 min
totaal 68 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 61,30. 11-08-2023

2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Carport Centre Europe B.V.is op 13 juli 1994 opgericht en op 15 juli 1994
ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel. Enig
aandeelhouder en bestuurder van failliet is mevrouw C.A. de Waal - Kolkman.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Op naam van failliet was een rechtsbijstand-, aansprakelijkheid-, inventaris-,
en autoverzekering afgesloten. Deze zijn inmiddels opgezegd.

1.4 Huur

Failliet huurde haar bedrijfslocatie aan de Van 't Hoffstraat 39 te (2991 XP)
Barendrecht. De huurovereenkomst is - met goedkeuring van de rechter-
commissaris - opgezegd.

De curator heeft het bedrijffspand bezemschoon opgeleverd aan de
verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurder van failliet heeft aangegeven dat de vraag naar luxeproducten,
zoals carports, enorm is afgenomen waardoor er na verloop van tijd niet of
nauwelijks nieuwe opdrachten binnenkwamen, terwijl de vaste lasten
doorliepen. De onderneming is hierdoor in financiéle moeilijkheden
terechtgekomen, waardoor is besloten tot een eigen faillissementsaanvraag.
De curator betrekt dit in zijn onderzoek.

De curator verwijst voor zijn bevindingen met betrekking tot het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek naar H7.

11-05-2023

1

11-05-2023

1

11-05-2023
1

11-05-2023

mE1

11-08-2023

2

11-05-2023
1

11-08-2023
& 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 11-05-2023

1
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 11-05-2023

1
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-4-2023 3 Schriftelijk met toestemming rechter-commissaris
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact bestuurder, contact UWV, contact boekhouder, contact rechter- 11-05-2023
commissaris. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 11-05-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Activa € 14.520,00

totaal € 14.520,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De activa die de curator heeft aangetroffen op de (voormalige) bedrijfslocatie
van failliet is na taxatie en met goedkeuring van de rechter-commissaris voor
EUR 14.520,- (incl. btw) verkocht aan een opkoper. Dit bedrag is inmiddels
ontvangen op de faillissementsrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact taxateur, opkopers, veilinghuis, rechter-commissaris, verhuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft op de (voormalige) bedrijfslocatie voorraden van failliet
aangetroffen, welke zijn verkocht aan de opkoper zoals genoemd onder 3.3
(bedrijfsmiddelen).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact taxateur, opkopers, veilinghuis, rechter-commissaris, verhuurder.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kasgeld € 667,60
Saldo bank € 857,63
Domeinnaam € 25,00
totaal € 1.550,23 € 0,00

Toelichting andere activa

Op de bankrekening van failliet is een positief saldo aangetroffen van EUR
857,68. Het saldo is op de faillissementsrekening ontvangen.

De curator heeft een domeinnaam verkocht voor een bedrag van EUR 25,-
(incl BTW).

11-05-2023

1

11-05-2023

1

11-05-2023

1

11-05-2023

1

11-05-2023

1

11-05-2023
1

13-11-2023
3



3.9 Werkzaamheden andere activa

Contact bank. 11-05-2023
1
I Verkoop domeinnaam 13-11-2023
3

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek. 11-05-2023
1

De curator heeft geen vorderingen van failliet op debiteuren aangetroffen. 11-08-2023

Namens failliet is dit eveneens verklaard en bevestigd. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact bestuurder, contact personeel. 11-05-2023

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

o . 11-05-2023

Toelichting vordering van bank(en) 1

De curatoris (voorasinog) niet bekend met een vordering van een bank.

5.2 Leasecontracten

De curator is bekend met een bus, gereedschap en gasflessen welke door 11-05-2023

failliet zijn geleaset. De leasemaatschappijen in kwestie hebben hun 1

eigendommen opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Bestuurder van failliet heeft verklaard dat er geen zekerheidsrechten zijn 11-05-2023

gevestigd op de activa van failliet. 1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 11-05-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curatoris (vooralsnog) niet bekend met enig beroep op een 11-05-2023

eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

De curatoris (vooralsnog) niet bekend met enig beroep op een retentierecht. 11-05-2023
1

5.7 Reclamerechten

De curatoris (vooralsnog) niet bekend met enig beroep op een reclamerecht. 11-05-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contact bank en bestuurder van failliet. 11-05-2023

mE1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de beschikbare administratie van failliet ontvangen en betrekt
deze in zijn onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: Niet gedeponeerd
2020: 31 mei 2022
2021: 14 november 2022

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van Carport Centre Europe B.V. is zij van de verplichting
vrijgesteld.

11-05-2023

1

11-05-2023

1

11-05-2023
1

11-05-2023
1

11-05-2023
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator is voldoende gebleken dat aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Ja
Toelichting

Vanwege de schending van de deponeringsplicht van art. 2:394 BW is in
beginsel ingevolge het vermoeden van art. 2:248 lid 2 BW sprake van
onbehoorlijk bestuur. De curator ziet geen aanleiding om hierop

te handelen (zie 7.7).

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator start zijn rechtmatigheidsonderzoek op.

De curator heeft het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek verricht en is
daarbij geen onregelmatigheden tegengekomen. De curator acht het
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek hiermee afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Contact bestuurder van failliet, contact boekhouder.

Onderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

11-05-2023

1

11-05-2023

1

11-08-2023

2

11-05-2023

1

11-08-2023
& 2

11-05-2023

1

11-08-2023
E 2

11-05-2023
1

11-08-2023
[ 2



€ 12.695,15

Toelichting

De verhuurder heeft een boedelvordering van EUR 12.695,15 ingediend.

€22.324,72

Toelichting

Het UWV heeft een boedelvordering van EUR 9.629,57 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 26.747,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft een preferente vordering van EUR 26.747,00

ingediend.

€ 33.535,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft een preferente vordering van EUR 33.535 ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

€11.976,10

Toelichting

Het UWV heeft een preferente vordering van EUR 11.976,10 ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11-08-2023
& 2

13-11-2023
3

11-08-2023
E 2

13-11-2023
3

13-11-2023
3

11-05-2023
1

11-08-2023
[ 2

13-11-2023
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 295,76

€ 14.319,06

€ 14.441,67

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment kunnen geen uitspraken worden gedaan over de
verwachtingen voor preferente en concurrente schuldeisers.

Er kan geen uitkering aan zowel de preferente als de concurrente
schuldeisers worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie en inventarisatie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

11-05-2023
EE
11-08-2023
£ 2
13-11-2023
3
11-05-2023
mE1
13-11-2023
EEB
11-05-2023
EE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de aanstaande verslagperiode (met name) gebruiken voor de
volgende acties:

e Rechtmatigheidsonderzoek; en
e Verdere inventarisatie van de schuldpositie.

De curator zal de aanstaande verslagperiode (met name) gebruiken voor de
volgende acties:

e Verdere inventarisatie van de crediteurenposities.

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de verwachte afwikkelingsduur kunnen in dit stadium van het
faillissement nog geen uitspraken worden gedaan.

Nu alle werkzaamheden zijn voltooid, zal de curator in overleg treden met de
rechter-commissaris over de afwikkeling van het faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Overleg rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

11-05-2023
EEI
11-08-2023
EEZ
13-11-2023
EES
11-05-2023
EEl
13-11-2023
EEB
13-11-2023
EEB



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


